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O001

M001
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M001
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M001
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Actividades de apoyo a la función pública y
buen gobierno 

Actividades de apoyo administrativo 

Atención a la Salud 
Atención a la Salud (Ampliaciones
determinadas por la Cámara de Diputados)

Actividades de apoyo administrativo 

Formación y capacitación de recursos
humanos para la salud 

Actividades de apoyo administrativo 

Investigación y desarrollo tecnológico en salud 

 22,281,567

 31,153,697

 676,004,806
 7,000,000

 3,203,081

 11,189,046

 3,243,236

 127,350,583

 22,281,567

 31,153,697

 676,004,806
 7,000,000

 3,203,081

 11,189,046

 3,243,236

 127,350,583

 21,597,741

 27,208,622

 419,448,374
 

 

 

 

 80,944,578

 683,826

 3,945,075

 256,462,553
 7,000,000

 3,203,081

 11,189,046

 3,243,236

 46,406,005
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Función pública y buen gobierno

Servicios de apoyo administrativo

Prestación de servicios del Sistema
Nacional de Salud organizados e integrados

Servicios de apoyo administrativo

Formación y capacitación de recursos
humanos acordes a las necesidades y
demandas de atención a la salud

Servicios de apoyo administrativo

Investigación en salud pertinente y de
excelencia académica

 22,281,567

 31,153,697

 683,004,806

 3,203,081

 11,189,046

 3,243,236

 127,350,583

 22,281,567

 31,153,697

 683,004,806

 3,203,081

 11,189,046

 3,243,236

 127,350,583

 21,597,741

 27,208,622

 419,448,374

 

 

 

 80,944,578

 683,826

 3,945,075

 263,462,553

 3,203,081

 11,189,046

 3,243,236

 46,406,005

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 93,879
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Función Pública

Prestación de Servicios de Salud a la Persona

Generación de Recursos para la Salud

Rectoría del Sistema de Salud

Investigación Científica

 22,281,567

 714,158,503

 14,392,127

 3,243,236

 127,350,583

 22,281,567

 714,158,503

 14,392,127

 3,243,236

 127,350,583

 21,597,741

 446,656,996

 

 

 80,944,578

 683,826

 267,407,628

 14,392,127

 3,243,236

 46,406,005

 

 

 

 

 

 

 93,879

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 3

 3

 8

Coordinación de la Política de Gobierno

Salud

Ciencia, Tecnología e Innovación

 22,281,567

 731,793,866

 127,350,583

 22,281,567

 731,793,866

 127,350,583

 21,597,741

 446,656,996

 80,944,578

 683,826

 285,042,991

 46,406,005

 

 

 

 

 93,879

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 1

 2

 3

Gobierno

Desarrollo Social

Desarrollo Económico

 22,281,567

 731,793,866

 127,350,583

 22,281,567

 731,793,866

 127,350,583

 21,597,741

 446,656,996

 80,944,578

 683,826

 285,042,991

 46,406,005

 

 

 

 

 93,879

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 881,426,016  881,426,016  549,199,315  332,132,822   93,879     GASTO PROGRAMABLE  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


