PRESUPUESTO DE EGRESOS DE LA FEDERACIÓN 2019 ANÁLISIS FUNCIONAL PROGRAMÁTICO ECONÓMICO (EFECTIVO)

(pesos) ENERO DE 2019

ENTIDAD: NCK Instituto Nacional de Neurología y Neurocirugía Manuel Velasco Suárez SECTOR: 12 Salud Página: 1 de 1

				P P	Denominación	Gasto Total	Gasto Corriente					Pensiones y	Gasto de Inversión			
F	F N	S F	A I				Suma	Servicios Personales	Gasto de Operación	Subsidios	Otros de Corriente	Jubilaciones	Suma	Inversión Física	Subsidios	Otros de Inversión
					GASTO PROGRAMABLE	881,426,016	881,426,016	549,199,315	332,132,822		93,879					
1					Gobierno	22,281,567	22,281,567	21,597,741	683,826							
1 1	3				Coordinación de la Política de Gobierno	22,281,567	22,281,567	21,597,741	683,826							
1 1		04			Función Pública	22,281,567	22,281,567	21,597,741	683,826							
1 1			001		Función pública y buen gobierno	22,281,567	22,281,567	21,597,741	683,826							
				O001	Actividades de apoyo a la función pública y buen gobierno	22,281,567	22,281,567	21,597,741	683,826							
2					Desarrollo Social	731,793,866	731,793,866	446,656,996	285,042,991		93,879					
	3				Salud	731,793,866	731,793,866	446,656,996	285,042,991		93,879					
1 1		02	l		Prestación de Servicios de Salud a la Persona	714,158,503	714,158,503	446,656,996	267,407,628		93,879					
1 1			002	M001	Servicios de apoyo administrativo Actividades de apoyo administrativo	31,153,697 31,153,697	31,153,697 31,153,697	27,208,622 27,208,622	3,945,075 3,945,075							
			018	IVIOUT	Prestación de servicios del Sistema	683,004,806	683,004,806	419,448,374	263,462,553		93,879					
		1	•		Nacional de Salud organizados e integrados						·					
			1	E023	Atención a la Salud	676,004,806	676,004,806	419,448,374	256,462,553		93,879					
				E023	Atención a la Salud (Ampliaciones determinadas por la Cámara de Diputados)	7,000,000	7,000,000		7,000,000							
1 1		03			Generación de Recursos para la Salud	14,392,127	14,392,127		14,392,127							
			002		Servicios de apoyo administrativo	3,203,081	3,203,081		3,203,081							
1 1				M001	Actividades de apoyo administrativo	3,203,081	3,203,081		3,203,081							
			019		Formación y capacitación de recursos humanos acordes a las necesidades y demandas de atención a la salud	11,189,046	11,189,046		11,189,046							
				E010	Formación y capacitación de recursos humanos para la salud	11,189,046	11,189,046		11,189,046							
		04			Rectoría del Sistema de Salud	3,243,236	3,243,236		3,243,236							
			002		Servicios de apoyo administrativo	3,243,236	3,243,236		3,243,236							
1 1				M001	Actividades de apoyo administrativo	3,243,236	3,243,236		3,243,236							
3	ا ۱				Desarrollo Económico	127,350,583	127,350,583	80,944,578	46,406,005							
	8	01			Ciencia, Tecnología e Innovación Investigación Científica	127,350,583 127,350,583	127,350,583 127,350,583	80,944,578 80,944,578	46,406,005 46,406,005							
		01	024		Investigación en salud pertinente y de	127,350,583	127,350,583	80,944,578	46,406,005							
				E022	excelencia académica Investigación y desarrollo tecnológico en salud	127,350,583	127,350,583	80,944,578	46,406,005							